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سوپر مارکتگزارش کوتاه

صعودقیمتشویندهها

قیمت بعضی از شــوینده ها طــی یک ماه اخیر افزایشــی 
بوده است. به گزارش همشهری، بررســی تغییرات قیمت 
محصولات شوینده ازجمله مایع لباسشویی نشان می دهد از 
مرداد به این سو قیمت این محصولات بین 15 تا 30درصد 
افزایش یافته است. این در حالی است که آخرین نرخ مصوب 
اعلام شــده برای این محصولات از سوی ســازمان حمایت 
مربوط به خرداد ســال گذشــته اســت که انجمن صنایع 
شوینده و بهداشتی مجوز افزایش 25 تا 30درصدي قیمت 
تولیدات شان را دریافت کرد و بعد از آن تا امروز نرخ مصوب 
جدیدی برای شــوینده ها اعلام نشده است. یک ماه پیش با 
تصمیم ستاد تنظیم بازار کشور گروه بندی اقلام کالایی تغییر 
کرد و بر این اساس نرخ گذاری برخی کالاها به صنایع واگذار 

شد که به نظر می رسد شوینده ها نیز از آن جمله هستند.

قیمتجدیدآجیلدرمیادین
قیمت جدید انواع آجیل و خشکبار در میادین میوه و تره بار 
اعلام شد. به گزارش همشــهری، نرخنامه جدید سازمان 
میادین میوه و تره بار نشان می دهد قیمت بیشتر اقلام آجیل 
در مقایسه با آبان سال گذشته بین 30 تا 90درصد افزایش 
یافته است. بادام هندی، پسته، فندق و مغز بادام زمینی از 
محصولاتی هستند که بیشترین رشد قیمت را داشته اند. 

رشد قیمت در خشکبار نیز به همین میزان بوده است.

قیمتبعضیازانواعمایعلباسشوییها
درسوپرمارکتهایتهران

تومانواحدلیتربرند
2.5120.000اکتیوصورتی
2.4208.000پرسیل-پریمیوم
1.172.500امو-لباسمشکی
HD3153.500سافتلن-جنرال
160.000تست-سفیدوروشن

2140.000اکوواش
2.7143.000کامفورت-مشکی
1.5118.600راپیدو-توربو

پیش بینی کاهش قیمت سکه و طلا
نادر بذرافشان، رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران: هفته گذشته قیمت هر اونس طلای جهانی 5 درصد رشد 
کرد اما قیمت طلای داخلی کاهش یافت. بازار در رکود است و به  نظر می رسد که این رکود تا پایان  ماه صفر 
نیز ادامه دار باشد. پیش بینی  ما این است که در هفته پیش رو نیز تغییر خاصی در قیمت ها نداشته باشیم .

کفش خارجی نمی تواند با تولید داخل رقابت کند
رسول شجری، رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان کفش های دســت دوز تهران: کفش های خارجی 
قدرت رقابت با تولیدات داخلی را ندارند. قیمت کفش داخلی ریالی و قیمت خارجی ها دلاری است و از طرف 

دیگر کیفیت کفش داخلی نیز مناسب است.

عبورازتابستانبدونخاموشی
از امروز ساعت کار ادارات به حالت عادی بازمی گردد و مردم 
ایران برای دومین بار متوالی، شــاهد عبور از تابستان بدون 
خاموشی بودند. البته همچنان ناترازی برق به قوت خود باقی 
است و باید دید سیاســت وزارت نیرو در سال آینده باز هم 
جواب می دهد یا نه؟ علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت 
می گوید: دوره گرم امســال، بدون قطعی برنامه ریزی شده  
برق خانگی و همزمان با امکان تأمین برق بیشــتر نسبت به 
بازه های مشابه سال های گذشته برای صنایع کشور مدیریت 
شد. به  گزارش همشهری، از امروز واحدهای نظامی، انتظامی 
و امنیتی ساعت۶:30 واحدهای اســتانی ادارات ساعت۷، 
مدارس مقطع متوسطه اول و دوم ساعت۷:30 مراکز آموزش 
عالی و همچنین مدارس ابتدایی ساعت8 بانک ها ساعت۷:30 
و دستگاه های اجرایی ملی مستقر در شهر تهران با مدیریت 
مسئول مربوط به صورت شناور از ساعت ۷ تا 9 صبح آغاز به  

کار خواهند کرد.

پایانرکوردشکنیبرق
مرکز ملی راهبری شبکه برق کشور اعلام کرد: میزان مصرف 
برق در روز سه شنبه 1۴شــهریور  ماه جاری نصاب ۶9هزار 
و193 مگاوات را ثبت کرده که نســبت به روز مشــابه سال 
گذشته افزایش 8هزار مگاواتی مصرف برق و رشد 13درصدی 
را نشان داد که در این مقطع زمانی بی سابقه بوده است. این 
نهاد وابسته به وزارت نیرو با اشــاره به روند افزایشی دما در 
هفته گذشــته، اذعان کرد که میزان مصــرف برق با وجود 
نزدیک شدن به پایان تابستان و تعطیلات آخر هفته کماکان 

با افزایش غیر قابل تصوری روبه رو است.

سهماداراتدرعبورازخاموشی
سخنگوی صنعت برق می گوید: با تغییر ساعت کار ادارات و 
رعایت توصیه های مدیریت مصرف برق موفق به صرفه جویی 
850مگاوات برق در تابستان شــدیم که این اقدام نیازمند 
احداث یک نیروگاه با ظرفیت 1200مگاوات است. مصطفی 
رجبی مشهدی، در عین حال تأکید کرد: با ناترازی تولید و 
مصرف برق حداقل 10هزار مگاواتی مواجه هســتیم و باید 
برنامه هایمان به گونه ای باشــد که همه مشــترکان از برق 
مطابق با نیازشان اســتفاده کنند. او با اشاره به هدفگذاری 
کاهش هزارمگاواتی مصرف برق نهادها، سازمان های عمومی 
و غیر دولتی نظیر بانک ها و شهرداری ها گفت: خوشبختانه 
شاهد محقق شــدن 85درصد از این ظرفیت هزارمگاواتی 
شدیم؛ به نوعی این امکان مهیا شد تا بتوانیم این انرژی را به 
سایر بخش ها همانند صنعت و یا بخش های تولیدی کشور 
تحویل دهیم. رجبی مشهدی با اشــاره به مصوبه بازگشت 
ساعت کار ادارات به ساعت عادی گفت: پس از 15شهریور 
ماه ساعات کار ادارات به روال قبل باز خواهد گشت و با توجه 
به اینکه در هفته آتی دمای هوا قدری کاهش خواهد یافت، 
انتظار داریم شاهد کاهش مصرف برق باشیم. هر چند هنوز 
هم نیازمند همکاری تمامی هموطنان در بخش های مختلف 

با صنعت برق در مدیریت مصرف برق هستیم.

گرمسیریهاگلکاشتند
مدیرعامل شرکت مدیریت شــبکه برق ایران با بیان اینکه 
در تابستان امســال و دوره مدیریت مصرف، بخش صنعت 
کشور همکاری بسیار خوبی با وزارت نیرو داشت، اعلام کرد: 
میزان برق تحویلی به صنایع بزرگ کشور در زمان مدیریت 
مصرف 8درصد نسبت به سال گذشته افزایش یافته که این 
میزان 2۶درصد نسبت به سال1۴00 بیشتر بوده و 92درصد 
مشترکان صنعتی کشور که شــامل کارگاه های صنعتی و 
صنفی هستند، هیچ گونه محدودیتی در مصرف برق نداشتند. 
سخنگوی صنعت برق با اشاره به همکاری خوب مشترکان 
خانگی در مدیریت مصرف برق فاش کرد: امسال به ویژه در 
مناطق گرمسیری مانند اســتان های هرمزگان، خوزستان 
و بوشهر، همکاری بســیار خوبی برای مدیریت مصرف برق 
صورت گرفته اســت؛ به طوری که میانگین پاداش دریافتی 
آنها به بیش از 200هزار تومان رســیده و بیشترین کاهش 
مصرف برق در این اســتان ها اتفاق افتاده اســت که نشان 
می دهد حتی در زمان های اوج مصرف هم میزان مصرف شان 

تغییری نداشته است.

افزایشظرفیتآبشربپایتخت
معاون بهره برداری شــرکت تامین و تصفیه آب و فاضلاب 
تهران گفت: یک هزار و 250لیتر در ثانیه بر ظرفیت تولید 
آب شرب تهران از طریق تصفیه خانه ششم افزوده خواهد 
شد. محمدحســین خانجانی، معاون بهره برداری شرکت 
آبفای پایتخت با اشــاره به کمبود حجم ذخایر ســدهای 
سامانه شــرقی تهران)لار و لتیان( نسبت به سد امیرکبیر 
گفت: بخشی از کسری آب سامانه های شرقی استان تهران، 
از طریق افزایش ظرفیت تصفیه خانه ششم آب تهران جبران 
خواهد شد. او تصریح کرد: این میزان آب از طریق خطوط 
انتقال داخلی و پیرامونی که بخشی از رینگ آبرسانی شهر 
تهران هستند به سامانه های شرقی و جنوب شرقی استان 

انتقال خواهد یافت.
خانجانی با بیان اینکه تصفیه خانه ششم آب تهران در حال 
حاضر با ظرفیت 2هزار و 500لیتر بر ثانیه در مدار بهره برداری 
قرار دارد، گفت: با اقدامات انجام شده ظرفیت این تصفیه خانه 
به 3هزار و ۷50لیتر در ثانیه ارتقا پیدا می کند. این گزارش 
می افزاید: تصفیه خانه ششــم آب تهران با ظرفیت تصفیه 
اســمی ۷هزار و 500لیتر آب در ثانیه در شمال غرب تهران 
واقع شــده و مرحله نخســت آن در آبان ماه سال1۴00 به 
بهره برداری رســید. این تصفیه خانه برای بهره گیری مؤثر 
از ظرفیــت منابع آبی غرب تهــران به ویژه ســد امیرکبیر 

طراحی شده است. 

آثار عبور قیمت نفت از مرز 90دلار 
همزمان با افزایش قیمت نفت احتمال رشد درآمد های دولت و کاهش کسری بودجه تقویت شد

بهزادرنجبرگزارش
روزنامه نگار

پس از آنکه سه شــنبه هفته قبل عربستان و روســیه، کاهش عرضه 
داوطلبانه خود را تا پایان سال 2023تمدید کردند و مشخص شد ذخایر 
نفتی آمریکا کاهش یافته است، قیمت نفت برنت روز گذشته تا سقف 
90دلار صعود کرد. همزمان برخی مؤسسات بین المللی احتمال افزایش 
بیشتر قیمت نفت تا مرز 100دلار را رد نکرده اند. به نظر می رسد این 

موضوع می تواند درآمد های ارزی دولت را افزایش دهد.
به گزارش همشــهری، بازار نفت جهان این روز ها شرایط متفاوتی را 
سپری می کند از یک طرف عربستان و روسیه برای حفظ سطوح فعلی 
قیمت، کاهش عرضه خود را که از قبل آغاز شده بود تمدید کردند و از 
طرف دیگر حجم صادرات نفت ایران افزایش یافته است. این در حالی 
است که هر نوع افزایش قیمت نفت می تواند سیاست های فدرال رزرو 
را برای کاهش تورم درآمریکا خنثی کند و حتی انتخابات سال آینده 
ریاســت جمهوری را در آمریکا تحت تأثیر قــرار دهد.به همین دلیل 
واشنگتن علاقه ای به افزایش قیمت ندارد و تلاش می کند با افزایش 
سطح عرضه مانع از رشد قیمت شود. به همین دلیل بازار نفت این روز ها 

بیش از گذشته به عرصه رویارویی قدرت ها تبدیل شده است.
همه اینها در حالی اســت که افزایش قیمت نفت می تواند به رشــد 

درآمد های دولت و جبران کسری بودجه دولت منجر شود.

علترشدقیمتنفت
آمار ها نشان می دهد روز گذشته قیمت نفت برنت با کمتر از یک درصد 
رشد به 90دلار و ۴3سنت و وست تگزاس اینترمدیت به 88دلار رسید. 
این رشد قیمت بعد از آن اتفاق افتاد که روز سه شنبه عربستان و روسیه 
اعلام کردند کاهش عرضه داوطلبانه خود را تا پایان سال 2023 تمدید 
خواهند کرد. عربستان سعودی تولید خود را به میزان یک میلیون بشکه 
در روزکاهش می دهد و روسیه صادرات نفت خود را به میزان 300 هزار 

بشکه در روز محدود خواهد کرد.
همزمان با این رویداد مؤسسه امریکن پترولیوم اعلام کرد پیش بینی 
می شود ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به اول سپتامبر، به میزان 

5.5 میلیون بشکه کاهش پیدا کرده باشد.
رویترز نیز گزارش داد تقاضای بالا، کاهش عرضه، نزول قیمت معاملات 
آتی نفت و افزایش هزینه ذخیره ســازی، باعث شده ذخایر نفت خام 
آمریکا به پایین ترین سطح طی چند سال گذشته برسد و احتمالاً این 
روند نزولی ادامه خواهد داشت. به زعم کارشناسان این دو عامل یعنی 
کاهش سطح عرضه نفت عربستان و روسیه و کاهش ذخایر نفت آمریکا 

ازجمله دلایل رشد قیمت نفت بوده است.
همزمان با این رویداد روز گذشته بانک گلدمن ساکس هشدار داد اگر 
عربستان سعودی و روســیه، کاهش تولید خود را حفظ کنند، قیمت 

نفت در سال میلادی آینده ممکن است به مرز 10۷ دلار در هر بشکه 
صعود کند.

اثرافزایشقیمتنفتبرایران
آمارها نشان می دهد در طول یک سال گذشته صادرات نفت ایران با 
رشد قابل توجهی مواجه شده است. با توجه به تحریم های بین المللی 
دسترســی به آمار دقیق صادرات نفت ایران مهیا نیست اما آنطور که 
خبرگزاری بلومبرگ اواخر هفته قبل گــزارش داد صادرات نفت خام 
ایران به 2میلیون بشکه در روز رسیده است که بالاترین سطح از سال 
2018است. مؤسســه کپلر نیز قبلا گزارش داده بود که چین ماهانه 
1.5میلیون بشکه نفت ایران را خریداری می کند. اگرچه برخی آمار ها 
نشــان می دهد ایران نفت خود را با تخفیف به قیمت هر بشکه ۶0تا 
۶5دلار می فروشــد با این حال افزایش قیمت نفت می تواند منجر به 
افزایش قیمت نفت ایران شود. متوسط قیمت واقعی نفت ایران رقمی در 
حدود 80دلار است و هر نوع افزایش قیمت نفت حتی با اعمال تخفیف ها 
می تواند منجر به رشد قیمت نفت ایران و افزایش درآمد های دولت شود. 
این افزایش درآمد ها می تواند بخشی از کسری بودجه دولت را تامین و 
ابزاری برای کنترل سطح تورم باشد. به طور ریشه ای علت اصلی تورم در 
ایران کسری بودجه دولت است و حتی بخش عمده ناترازی بانک ها نیز 

ناشی از همین موضوع است.

اثرگذاریبرانتخاباتآمریکا
هرگونه افزایش قیمت نفت به عنوان ماده اولیه تولید می تواند منجر به 
افزایش هزینه های تولید در بسیاری از کشور ها به ویژه آمریکا شود و این 
موضوع می تواند سیاست های فدرال رزرو که از طریق افزایش نرخ بهره در 
تلاش است سطح تورم را کاهش دهد بی اثر می کند. در چنین شرایطی 
برخی کارشناسان اعتقاد دارند افزایش قیمت نفت از سوی عربستان و 
روسیه با هدف اثر گذاری بر انتخابات آمریکا درسال آینده و جلوگیری از 
انتخاب جو بایدن انجام شده است، چرا که افزایش قیمت نفت این پتانسیل 
را دارد که بر اقتصاد ایالات متحده و برداشت رأی دهندگان تأثیر بگذارد.

در واقع افزایش قیمت نفت صرف نظــر از افزایش هزینه تولید می تواند 
هزینه های ســوخت را در اقتصادهای غربی افزایش دهد. کاخ سفید در 
ماه های گذشته رشــد اقتصادی و کاهش تورم را به عنوان نشانه هایی از 
کارآمدی جو بایدن برجسته کرده است اما افزایش قیمت بنزین می تواند 
برداشت رأی دهنده ها را معکوس کند. روزنامه فایننشیال تایمز نیز روز 
گذشته در این باره گزارش داد: تلاش دوباره عربستان سعودی و روسیه 
برای افزایش قیمت نفت تا 100دلار در هر بشکه می تواند برای جو بایدن که 
روی کارنامه خود در زمینه رشد اقتصادی و تورم تمرکز دارد، چالش ایجاد 
کند. این موضوع می تواند دریچه ای برای کاهش تحریم های نفتی، حل 
برخی چالش های سیاسی و افزایش صادرات نفت ایران باشد چرا که تمایل 

آمریکا برای افزایش عرضه نفت از سوی کشور های دیگر افزایش می یابد.

افت یک  شبه قیمت خودروهای خارجی
قیمت کف بازار بعضی از محصولات هیوندا، کیا، میتسوبیشی و رنو بین 50 تا 100میلیون تومان کاهش یافت

 انتشار دستورالعمل استاندارد برای واردات خودروهای دست دوم در 
هفته گذشته، قیمت خارجی های بازار خودرو را در روزهای پایانی 
هفته قبل با افت به نسبت زیادی مواجه کرد. به گزارش همشهری، 
درحالی که هنوز آیین نامه واردات خودروهای دست دوم در هیأت 
دولت به تصویب نرســیده و جزئیات و ضوابط قانونی آن مشخص 
نشده است، انتشار دستورالعمل واردات خودروهای خارجی کارکرده 
از سازمان استاندارد و مشخص شدن الزامات زیست محیطی مورد 
پذیرش استاندارد برای این خودروها در روزهای میانی هفته قبل با 
ارسال سیگنال نزدیک تر شدن زمان واردات، شوک قیمتی جدیدی 

را در بازار خودرو باعث شد.
نگاهی به آخرین نوسانات قیمت در بازار نشان می دهد روز پنجشنبه 
برخی خودروهای خارجی موجود در بازار با افت 2.5درصدی قیمت 
مواجه شدند که بیش از 100میلیون تومان از قیمت بازار آنها کم کرد. 
مونتاژی ها هم که در ماه های اخیر کاهش قیمت زیادی داشته اند، در 
آخرین روز هفته گذشته این روند تشدید شد و بیشتر این خودروهای 
چینی بین 20 تا 30میلیون تومان ارزان تر شــدند. بازار خودرو از 
اردیبهشت امسال تحت تأثیر عوامل زیادی ازجمله ثبات نسبی نرخ 
ارز و اجرایی شدن طرح واردات خودرو روند نزول قیمت را طی کرده و 
با رونمایی از نخستین وارداتی های صفر در هفته دولت به دست وزیر 

صمت، شیب کاهش در خودروهای خارجی نیز تندتر شده است.

کدامخارجیهاارزانشدند؟
بیشتر برندهای خودرو خارجی موجود در بازار ایران از ابتدای تابستان 
به این سو با افت قیمتی بین 20 تا 35درصدی مواجه بوده اند. برخی 
برندها که با توجه به ضوابط آیین نامه واردات خودروهای صفر، امیدی 
به ورود دوباره آنها به کشور وجود نداشت، با تصویب آیین نامه واردات 
خودروهای کارکرده در مجلس، فتیله قیمتشان در بازار پایین کشیده 
شد به طوری که بعضی مدل های بنز و ب  ام و، از نیمه خرداد به این سو 
2 تا 3میلیارد تومان افت قیمت داشتند. اما نقطه عطف کاهش قیمت 
خارجی ها در بازار را رونمایی از خودروهای صفر جدید ترخیص شده 

از گمرک در نمایشگاه دستاوردهای دولت در ۶شهریورماه رقم زد 
که در فاصله چند ساعت قیمت ها را بین 100 تا 500میلیون تومان 
پایین کشید. محصولات کیا، هیوندا، تویوتا و میتسوبیشی تا امروز افت 
قیمت خوبی داشتند و حالا با قوت گرفتن احتمال ورود محصولات رنو 

و پژو به ایران، کاهش قیمت این خودروها نیز آغاز شده است.  

کدامداخلیهاارزانشدند؟
در آخرین روز هفته گذشته بیشــتر مونتاژی های بازار بین 10 تا 
20میلیون تومان ارزان شدند. کی  ام سی 20میلیون تومان، دیگنیتی 
10میلیون تومان و هایما بین 10 تا 20میلیون ارزان شدند. به گفته 
رئیس اتحادیه نمایشــگاه داران خودرو، کاهش قیمت محصولات 
خودروسازان خصوصی در هفته گذشــته تا 50میلیون تومان هم 
رسیده و به طور مثال آریزو5 در فاصله یک هفته اخیر از یک میلیارد 

و 150میلیون تومان به یک میلیارد و 100میلیون تومان رسیده و 
تیگو8 پرومکس هم در همین مدت ۴0میلیون تومان افت قیمت 
داشته است. محصولات 2خودروســاز دولتی هم در یکی دو هفته 
گذشته کاهشــی بودند. قیمت دناپلاس توربو اتوماتیک که حدود 
2هفته پیش 820میلیون تومان بود، اکنون به 800میلیون تومان 
کاهش یافته و قیمت 20۷ که هفته گذشــته ۶20میلیون تومان 
بود به ۶00میلیون تومان کاهش یافته است. دستورالعمل جدید 
اســتاندارد برای واردات خودروهای کارکرده ورود برندهای معتبر 
خودرویی کشورهای عضو اتحادیه اروپا، انگلیس، ژاپن و کره جنوبی 
شامل بنز، بی ام دبلیو، سئات، اشکودا، آئودی، فولکس واگن، مینی، 
اپل، ولوو، فیات، مازراتی، رنو، پژو، مان، اسکانیا، ایویکو، تویوتا، نیسان، 
سوزوکی، هوندا، لکسوس، میتسوبیشــی، مزدا، کیا و هیوندای به 

کشور را امکان پذیر می کند. 

میادین

خبر

قیمتها-کیلوبهتومان

 آبان 1401
شهریور 1402 330.000بادام هندی

475.000

245.000مغز گردو
275.000

 آبان 1401
شهریور 1402 280.000مغز فندق شور

455.000

155.000تخم کدو دوآتشه
195.000

 آبان 1401
شهریور 1402 400.000پسته

600.000

98.000تخمه آفتابگردان
120.000

95.000مغز بادام زمینی ممتاز
180.000

210.000تخمه جابانی شور
265.000

 آبان 1401
شهریور 1402

 آبان 1401
شهریور 1402

 آبان 1401
شهریور 1402

 آبان 1401
شهریور 1402

 آبان 1401
شهریور 1402

 200 میلیون  تومان
 افت قیمت

 ۵0 میلیون تومان 
 افت قیمت

 ۵0 میلیون تومان 
 افت قیمت

 20 میلیون تومان 
 افت قیمت

 ۵0 میلیون تومان 
 افت قیمت

 100 میلیون تومان 
 افت قیمت


